
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 01 DE FEVEREIRO DE 2011 ANO 2 - N° 362PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 008/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto:  Aquisição de uniformes para as auxiliares de 
serviços gerais da Secretaria Municipal de Educação.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 4.600,00 (quatro 
mil e seiscentos reais)

Abertura: Dia 16 de fevereiro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 31 de janeiro de 2011

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 011/2011

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.                                                      

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para presta-
ção de serviços de elaboração de projetos de engen-
haria.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais).

Abertura: Dia 22 de fevereiro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 01 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 002/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 001/2011, o Lote Único à em-
presa Digdrill Consultoria Ambiental Ltda com o valor 
total de R$ 8.184,00 (oito mil, cento e oitenta e quatro 
reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Tomada de Preços nº 001/2011 - Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
estudo geológico e hidrogeológico para locação de 
poços tubulares, contendo ficha de locação do poço 
tubular, projeto construtivo do poço tubular, perfil con-
strutivo e litológico do poço tubular e planta de local-
ização (com referências e distâncias) do poço tubular, 
com ART do Geólogo Responsável Técnico.

Paço Municipal em, 01 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 017/2011

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a Lei 1727/09 art. 4º parágrafo 2º;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1790/10 
(LDO 2011) de 17/12/2010 art. 13º;
Considerando a Lei 1791/10 LOA 2011, de 17/12/2010 
publicada em 17/12/2010 Art. 6º inciso I:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral, 
devidamente compatibilizado no PPA, LDO e LOA no 
valor de R$ 183,37 (cento e oitenta e três reais e trinta 
e sete centavos), para reforço da seguinte dotação 
orçamentária:

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E PREVIDENCIA
03.01 Departamento de Administração Geral
	 041220001.2.011.001 Manutenção do 
Depto. de Administração e Previdência
	 3.3.90.93.00.0000 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIOÇÕES
1073	 Fonte: 031762 Convenio FIA 2007.............
...............................................R$ 183,37

TOTAL........................................R$ 183,37

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do 
Crédito Adicional Suplementar acima é o excesso de 
arrecadação realizado na seguinte Fonte de Recur-
sos:

Fonte: 031762 Convênio FIA 2007...............................
........................................R$ 183,37

TOTAL.........................................R$ 183,37

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 01 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 001/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Actuary Corretora de Seguros e Consul-
toria Atuarial Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de avaliação atuarial, 
elaboração de nota técnica e envio do DRAA para o 
Ministério da Previdência.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 001/2011
Assinatura do Contrato: 14/01/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante : CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO 
SUL
Contratado  :  TEC-PONTO
		     CNPJ : 12.096.895/0001-99
Modalidade :  DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art.24,II,da 
Lei 8.666/93
Objeto         :  Aquisição de RELÓGIO PONTO,com 
características especificadas na proposta de preços 
anexa e termo de Ratificação de Dispensa de Pro-
cesso Licitatório anexos.
Valor Global : R$ 4.580,00(Quatro mil,quinhentos e 
oitenta reais)
Forma Pagamento : À vista
Entrega                   :  Imediata
Dotação        : 4.4.90.52.00-Equipamentos e material 
permanente
Data              :  31.01.2011

 DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
 Presidente da Câmara Municipal


